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3. EDYCJA MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI ETHER – ETERNAL
HERITAGE / WIECZNE DZIEDZICTWO – REJESTRACJA NA
WYDARZENIE
Posted on 19 listopada 2025

Ruszyła rejestracja na Międzynarodową Konferencję ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo! W dniach 3-4 grudnia
2025 roku w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie odbędzie się 3. edycja wydarzenia poświęconego
najnowszym trendom w digitalizacji dziedzictwa kulturowego, wykorzystaniu technologii immersyjnych i 3D w ochronie
zabytków oraz tworzeniu wspólnej przestrzeni dialogu między sektorem kultury, administracją, nauką i branżami
kreatywnymi.

Międzynarodowa Konferencja ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo ma na celu integrację środowisk naukowych,
archeologów, architektów, historyków sztuki, konserwatorów, muzealników oraz szeroko rozumianych sektorów kreatywnych, a
także stworzenie fundamentów dla międzynarodowego systemu współpracy, wymiany doświadczeń, potrzeb oraz wzajemnego
wykorzystywania swoich zasobów. Obecnie, współpraca ta ma ogromne znaczenie w kontekście wykorzystania technologii w
digitalizacji zabytków, a więc również ochrony ich substancji i możliwości ich upowszechniania. Potencjał drzemie również w
popularyzacji dziedzictwa kulturowego za pomocą przemysłu kreatywnego – m.in. filmów, gier czy wzornictwa przemysłowego.

W programie przewidziano panele dyskusyjne, wykłady oraz prezentacje case studies, które ukażą szerokie spektrum zastosowań
technologii wizualizacyjnych:

w projektowaniu wystaw muzealnych,

w dokumentowaniu architektury zabytkowej,

w badaniach archeologicznych,

w analizie konserwatorskiej dzieł sztuki,
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a także w grach komputerowych, narracjach cyfrowych i projektowaniu immersyjnym.

Uczestnicy będą mieli okazję wysłuchać specjalistów reprezentujących instytucje kultury, jednostki badawcze oraz środowisko
twórców wykorzystujących technologie cyfrowe do reinterpretacji dziedzictwa. Konferencja stanie się także przestrzenią do rozmów o
budowaniu synergii między instytucjami dbającymi o zabytki a branżami kreatywnymi – filmową, gamingową i projektową.

Digitalizacja zbiorów i dostęp do danych

Podczas konferencji, wykłady zostaną poświęcone projektom realizowanym przez wiodące polskie instytucje kultury. Eksperci
opowiedzą m.in. o:

udostępnianiu zbiorów narodowych w postaci cyfrowej,

roli standardów i jakości danych w muzeach fotograficznych,

modelach współpracy przy digitalizacji dużych kolekcji,

wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi do prezentacji zasobów online.

Wystąpienia pokażą, jak instytucje wdrażają praktyczne rozwiązania umożliwiające lepszą dostępność i ponowne wykorzystanie
zasobów kultury.

Technologie 3D i nowe metody dokumentacji zabytków

Kolejne bloki tematyczne skupią się na praktycznym zastosowaniu innowacyjnych narzędzi, takich jak skanowanie 3D, fotogrametria,
modele przestrzenne oraz tomografia optyczna.
Prelegenci przedstawią przykłady digitalizacji zabytków architektury i rzeźby, zastosowania technologii w ochronie dziedzictwa za
granicą, a także innowacyjnych badań nad strukturą i materiałami dzieł sztuki.

W programie pojawią się również prezentacje projektów archeologicznych z wykorzystaniem zaawansowanego mapowania
laserowego oraz badań nad dziedzictwem rdzennych i euroamerykańskich społeczności.

Humanistyka cyfrowa i technologie immersyjne
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Trzecia linia programowa obejmie projekty wykorzystujące VR, immersję i interaktywne formy prezentacji dziedzictwa.
Uczestnicy poznają m.in.:

sposoby „ożywiania” archiwalnych wystaw,

strategie tworzenia nowoczesnych ekspozycji muzealnych,

wielkoformatowe, immersyjne narracje projektowane z myślą o odpowiedzialnym odbiorze,

projekty łączące sztuczną inteligencję i kulturę – od analizy rynku sztuki po kreację dzieł.

Wśród przykładów znajdą się inicjatywy badawcze i muzealne, w których technologie pozwalają nie tylko dokumentować, lecz także
reinterpretować i twórczo przetwarzać dziedzictwo.

Branże kreatywne, gry komputerowe i storytelling cyfrowy

Drugi dzień konferencji obejmie również panel poświęcony roli twórców cyfrowych w budowaniu współczesnego „soft power”
kultury.
Poruszane tematy dotyczyć będą:

gier komputerowych jako narzędzia popularyzacji historii i tożsamości,

wykorzystania multimediów do tworzenia wciągających opowieści,

przenikania lokalnych historii do globalnego obiegu kultury,

nowych modeli narracji audiowizualnych.

Prelegenci pokażą, jak współpraca pomiędzy instytucjami dziedzictwa a branżami kreatywnymi prowadzi do powstawania
nowatorskich projektów, inspirujących zarówno odbiorców, jak i badaczy.

⬇️ POBIERZ PROGRAM
ETHER - Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo

� ZAREJETRUJ SIĘ!
ETHER - Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo

https://nid.pl/wp-content/uploads/2025/11/ETHER-2025-program.pdf
https://nid.pl/wp-content/uploads/2025/11/ETHER-2025-program.pdf
https://rejestracja.nid.pl/konferencja_ether_2025
https://rejestracja.nid.pl/konferencja_ether_2025
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Warsztaty digitalizacyjne – wydarzenie towarzyszące ETHER 2025

Równolegle z konferencją odbędą się bezpłatne warsztaty praktyczne z digitalizacji, dostępne w dwóch jednodniowych rundach – 3 i
4 grudnia 2025 r. w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN (godz. 10:30–16:30).

Więcej informacji na stronie: <tutaj>

Organizatorem wydarzenia jest Narodowy Instytut Dziedzictwa, a współorganizatorami są Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN
oraz Narodowe Centrum Kultury.

Konferencja została objęta honorowym patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Polskiego Komitetu do spraw
UNESCO. Partnerem wydarzenia jest Instytut Polonika.

Patronami medialnymi konferencji są TVP 3, TVP Kultura, Dwójka - Program 2 Polskiego Radia, CD-Action, Artinfo.

Organizacja Międzynarodowej Konferencji ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo została dofinansowana ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji zadania „Dofinansowanie działalności Centrum Kompetencji ds.
digitalizacji zabytków”.

https://nid.pl/2025/11/18/rejestracja-warsztaty-ether/
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https://rejestracja.nid.pl/konferencja_ether_2025

